ПРОТОКОЛ № 177
Заседания Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«15» марта 2013 г.

         г. Санкт-Петербург
Присутствовали:

- Головкин Н.В. – Председатель Совета НП СРО «ГС.П»;

Члены Совета НП СРО «ГС.П»:

- Максимов Ю.Н. – заместитель Председателя Совета НП СРО «ГС.П»;

- Беляев А.А.;

- Камеко В.Н.;

- Коваль О.С.;

- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета НП СРО «ГС.П».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявлений о вступлении в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
2. О выдаче дубликата Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
3. Принятие решения о делегировании представителя Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» для участия в VIII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, назначенного на 27-28 марта 2013 года в г. Москва, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня
4. Назначение аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» за 2012 год
РЕШЕНИЯ СОВЕТА НП СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:

Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о рассмотрении заявления Общества с ограниченной ответственностью «Теплоэнергоремонт Северо-Запад» о приеме в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование».

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэнергоремонт Северо-Запад».

Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Теплоэнергоремонт Северо-Запад» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после уплаты Обществом с ограниченной ответственностью «Теплоэнергоремонт Северо-Запад» вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование».

Указать перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в выдаваемом Обществу с ограниченной ответственностью «Теплоэнергоремонт Северо-Запад» Свидетельстве о допуске в соответствии с поступившим заявлением согласно Перечню видов работ, утвержденному приказом Минрегиона РФ № 624 от 30.12.2009г., а именно:

1) виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком);

2) виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Указать стоимость одного договора по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства согласно ч. 6 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ и в соответствии с взносом Общества с ограниченной ответственностью «Теплоэнергоремонт Северо-Запад» в компенсационный фонд Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование».

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
2. СЛУШАЛИ:

Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о поступившей информации от Открытого акционерного общества «Межрегионтеплоэнерго» о неполучении Открытым акционерным обществом «Межрегионтеплоэнерго» направленного НП СРО «ГС.П» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-02-237 от 22 февраля 2013 года.

22 февраля 2013 года НП СРО «ГС.П» направило в адрес Открытого акционерного общества «Межрегионтеплоэнерго» указанное Свидетельство о допуске курьерской службой EMS Почта России (на основании договора об оказании услуг почтовой связи № 7801589Ф) по адресу: 117465, г. Москва, ул. Генерала Тюленева, д. 4а, стр. 3, оф. 313. Отправлению был присвоен номер EA295057428RU. На сегодняшний день указанное отправление не было доставлено Открытому акционерному обществу «Межрегионтеплоэнерго» и также не было возвращено НП СРО «ГС.П». Предпринятые НП СРО «ГС.П» меры по розыску указанного отправления результатов не принесли.
ПОСТАНОВИЛИ:

Считать недействительным Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-02-237 от 22 февраля 2013 года, номера бланков:
- свидетельство – 0843;

- приложение с перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) – 2163, 2164, 2165;
- приложение с перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) – 089, 090, 091.

Взамен утерянного выдать Открытому акционерному обществу «Межрегионтеплоэнерго» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-02-237 от 22 февраля 2013 года, номера бланков:
- свидетельство – 0846;

- приложение с перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) - 2173, 2174, 2175;
- приложение с перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии): 094, 095, 096.
Сведения, содержащиеся в указанном Свидетельстве о допуске, оставить без изменений.
Обязать Открытое акционерное общества «Межрегионтеплоэнерго» при доставке курьерской службой утерянного Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-02-237 от 22 февраля 2013 года (номера бланков 0843, 2163, 2164, 2165 и 089, 090, 091 соответственно) вернуть указанное Свидетельство о допуске в НП СРО «ГС.П».
Директору НП СРО «ГС.П» Данилишину Б.Т. обеспечить контроль за исполнением решения Совета НП СРО «ГС.П».
ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
3. СЛУШАЛИ:

Председателя Совета НП СРО «ГС.П» Головкина Н.В., который предложил делегировать начальника регистрационного управления НП СРО «ГС.П» Зайцеву А.В. для участия в работе VIII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, назначенного на 27-28 марта 2013 года в г. Москва, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

ПОСТАНОВИЛИ:

Делегировать начальника регистрационного управления НП СРО «ГС.П» Зайцеву А.В. для участия в работе VIII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, назначенного на 27-28 марта 2013 года в г. Москва, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
4. СЛУШАЛИ:

Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил аудиторскую организацию для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «ГС.П» за 2012 год:

- Общество с ограниченной ответственностью «ЮРИЭМ-2» (внесено в Единый государственный реестр юридических лиц за основным государственным регистрационным номером ОГРН 1027807576510; ИНН 7816046436; место нахождения: 197347, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, Торфяная дорога, д. 7, лит. Ф; Свидетельство Саморегулируемой организации аудиторов Некоммерческого партнёрства «Московская аудиторская палата» № 11203064853 от 17 сентября 2012 года).

Председатель Совета НП СРО «ГС.П» Головкин Н.В. предложил утвердить Общество с ограниченной ответственностью «ЮРИЭМ-2» в качестве аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «ГС.П» за 2012 год.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Общество с ограниченной ответственностью «ЮРИЭМ-2» в качестве аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «ГС.П» за 2012 год.

Установить сроки аудиторской проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «ГС.П» за 2012 год: март 2013 года.

Директору НП СРО «ГС.П» Данилишину Б.Т. проинформировать Совет НП СРО «ГС.П» о результатах данной проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно

Председатель Совета НП СРО «ГС.П»
       ______________ Н.В. Головкин

Секретарь

     ______________ Б.Т. Данилишин

6